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Plani mé&simor i programit ¢& studimit € ciklit 1€ paré:

“Bachelor” né “Giuhé Italiane”, me profil:

“Pérkthim dhe interpretim”

Studime me koh& t€ ploté

- Vit akademik 2021-2022



PLANI MESIMOR ¢ PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE 2021-2024
DREJTIME: PERKTHIM DHE INTERPRETIM indryshaar)

UNIVERSITETI T TIRANES
FAKULTETIT GJUHEVE TE HUAJA
DEPARTAMENTI i GIUHES ITALIANE

A {gjuhs sigip

(ginha e haaj o par

gni 3 31 : Gjuba C (girin
fréngjisht, spunjishe, rusisht, gregishi, targishy, lrebraishi, kinezishi); Ginha D (giuha e hudj e troté pasive - anglisht, giermanisht, fréngfish,
spuitfishi, vusisht, gregisht, mrgisht, hebraisht, kinezishy)

PERGIEGIESE £ DEPARTAMENTIT TE GIUBES ITALIANE

PROF, ASOC. DR MIRELA PAPA

Lindé & detyruara s o Orié misimore Viti Vit Il | Viti[1I
Te| 5
& & Tot n& Leksione | Seminare | Ushtrime/ | 1| 2 | 2 1 2 | 1 | 2
~ auditor Laborator
1. Morfologji e Giuhis A B 4 46 20 20 +
2., Siniuksé e Gjuhes A B 4 4G 20 20 +
3. Gjuhe praktike e Giuh&s B (1) A 6 84 “ - 84 +
4. Giube C{D D 4 40 - 40 +
5. Zivvillim | Aftésive (8 Dégjimit A 4 40 - 40 +
6. Tekiiké e laborator i 1 shkruarit A 4 40 - 40 +
7. Latinisit C 4 40 10 30 +
8. Gjuhs praktike & Gjuhés B (2) A [ 84 - . 24 +
9, Fonetiké e Gjuhds B B 4 40 30 10 +
10. Hyrje né Gjuhési B 4 40 15 25 ks
i1l Gjuhe C(2) D 4 40 - 40 +
t2. Tipologji tekstore ¢ Giuhés B (1} A 4 40 - 40 +
13, Morfologji e Giuhés B B 4 40 20 20 +
14, Lende me perzgjedhje * (1 lends) c 4 +
Teknikat e laborator { t& folurit / 40/ -/ 40/
i ogii Letérsi e Gluhds A 40
{. Qyteigrim i Gjuhés B (1) B +
2. Tipolog)t tekstore & Giuhds B (2) A 4 0 40 +
3. Sinteksé ¢ Gjubés B B 4 20 20 +
4 Giuhe C ) D 4 - 40 +
3. Letgs e Giuhds B (1} B 4. 30- 15 +
&, Teori ¢ ietérsisé B 4 30 10 +
| 7 tistori e Mesgietés e Gjubes B B 4 30 15 +
8. Stilistikg e Givhiés B ] 4 1 20 20 +
9. Letérsi e Gjuhés B (2) B 4 45 30 15 +
0 Qytetdnim i Giuhis B (2) B 4 40 30 10 T
11, Leksikologji ¢ Gjuhss B B 4 40 20 20 +
12. Tipologji tekstore e Gijuhés B (3) A 4 40 - 40 +
13. Gjuhe C (%) D 4 40 - 40 +
" 14, 15. Léndé me pérzgjedhje ¥ (2 1&nd8) C 4+4 + | +
Analize gramatikore / Analizé sintaksore 40+40
Gijvhe D/ Studim i veprés letrar 40
B i net i su
1. Teori perkthimi B 4 40
2. Interpretim konsekutiv (A-B, B-A) B 8 80
3. Tipologji tekstore e (Giuhés B {4} A 4 40
4, Praktikeé pérkthimi {A-B, B-A)Y (1) C 4 40
5. Letérsi e Gjuhés B {3} B 4 43
6. Gjuhe C (5) D 4 40
7. Prakuké perkihimi (A-B. B-A) (2} C 4 46 0 40 +
8. Letérsi e Gjuhés B {4) B 4 45 30 15 +
9. Interpresim simultan {A-B, B-A) B 8 80 15 65 +
10, Krahasim pérkehimi C 4 40 20 20 +
F1. Léndé me pérzgjedhje * {1 lénde) ¢ +
Analize e tekstit ¢ gjuhss A/Mamrédhénie 4 40/ 30/ o/
Nderkombetare/ Didaktike e Gjuhéve t6 Huaja/
Gjuhési teksti / 40/ 20/ 20/
Giuhg D 40 0 40
12. Tezé diplo E 8

nif e dpté rzsive ~ anglisht, gjermanisi,




